UBND TỈNH QUẢNG NINH

BAN QUẢN LÝ VỊNH HẠ LONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB - BQLVHL    Quảng Ninh, ngày         tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

 Về việc lựa chọn đơn vị thẩm định giá tài sản

Căn cứ Luật giá số 16/2023/QH15 ngày 19/6/2023;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày

21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 89/2013/NĐ-CP ngày 6/8/2013 của Chính phủ

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật giá về thẩm định giá;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; Thông

tư 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính “Hướng dẫn một số

nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính

phủ”; Thông tư số 38/2014/TT-BTC ngày 28/3/2014 của Bộ Tài chính hướng

dẫn một số điều của Nghị định số 89/2013/NĐ-CP ngày 06/8/2013 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật giá về thẩm định giá;

Căn cứ Quyết định số 334/QĐ-BQLVHL ngày 11/7/2024 của Ban

Quản lý vịnh Hạ Long về việc thanh lý 02 máy photo copy của các đơn vị

trực thuộc Ban Quản lý vịnh Hạ Long quản lý, sử dụng;

Ban Quản lý vịnh Hạ Long thông báo lựa chọn đơn vị thẩm định giá

xác định giá trị tài sản để thực hiện thanh lý theo quy định, nội dung như sau:

  1. Tên, địa chỉ đơn vị có tài sản thẩm định giá:

  Tên cơ quan đề nghị thẩm định giá: Ban Quản lý vịnh Hạ Long .

  Người đại diện: Ông Vũ Kiên Cường, Chức vụ: Trưởng ban.

  Địa chỉ: Số 166 Lê Thánh Tông, phường Bạch Đằng, thành phố Hạ

Long, tỉnh Quảng Ninh. Điện thoại: 0203.3824867 - Fax: 0203.3821307.

Mã số thuế: 5700408435.

2. Tên tài sản, số lượng tài sản thẩm định giá:

2.1 Tên tài sản: Máy photo copy Sharp MX-M453U và máy photo copy

Canon 2002N đã qua sử dụng của Ban Quản lý vịnh Hạ Long.

2.2  Số lượng tài sản: (Danh mục tài sản đề nghị thẩm định giá trị theo

danh sách đính kèm).

2

2.3 Mục đích thẩm định giá: Để làm cơ sở tham khảo phê duyệt giá

khởi điểm bán thanh lý tài sản.

3. Tiêu chí lựa chọn thẩm định giá tài sản gồm các tiêu chí sau:

3.1 Cơ sở vật chất: Có trụ sở, địa chỉ rõ ràng, có trang thiết bị cần thiết

bảo đảm cho việc thẩm định giá đối với loại tài sản thẩm định;

3.2 Có phương án thẩm định giá khả thi, hiệu quả (đóng dấu bản gốc

của tổ chức);

3.3 Hồ sơ pháp lý: Cung cấp hồ sơ năng lực, kinh nghiệm và uy tín

trong lĩnh vực thẩm định giá tài sản, giấy Chứng nhận đủ điều kiện kinh

doanh dịch vụ thẩm định giá theo quy định hiện hành; chứng chỉ hành nghề

của các thẩm định giá viên tham gia thẩm định (bản sao chứng thực). Doanh

nghiệp thẩm định giá được thành lập theo đúng quy định của pháp luật, đủ

điều kiện hành nghề thẩm định giá tài sản được Bộ Tài chính công bố ban

hành trong thời gian gần nhất trên cổng thông tin điện tử của Bộ năm 2023.

3.4 Thù lao dịch vụ thẩm định giá tài sản: Có bản báo giá thù lao và chi

phí thẩm định giá theo quy định của pháp luật;

- Gửi báo giá trong thời hạn tại Mục 4 Thông báo này. Có mức giá chào

hợp lý, thấp nhất theo quy định (Bảng chào giá đã bao gồm thuế, phí, các chi

phí đi khảo sát và các dịch vụ liên quan);

- Đã có kinh nghiệm thẩm định giá tài sản máy móc thiết bị văn phòng

(tối thiểu có 20 hợp đồng thẩm định giá tài sản cùng loại trở lên);

3.5 Các tiêu chí khác: Cung cấp chứng thư theo quy định, chịu trách

nhiệm về giá trị thẩm định.

4. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia thẩm định giá

tài sản:

- Thời gian nộp hồ sơ: Tổ chức, đơn vị thẩm định giá nộp hồ sơ trực

tiếp từ ngày 16/7/2024 đến trước 16h00 ngày 18/7/2024.

- Địa điểm nộp hồ sơ: Phòng Kế hoạch - Tài chính, Ban Quản lý vịnh

Hạ Long, địa chỉ số 166 đường Lê Thánh Tông, phường Bạch Đằng, thành

phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh; Điện thoại: 02033 619776.

- Hồ sơ bao gồm: 01 bộ hồ sơ có đầy đủ tài liệu chứng minh về các tiêu

chí đã nêu tại mục 3, hồ sơ được đóng thành quyển.

Lưu ý: - Chỉ nhận hồ sơ đăng ký trực tiếp, trong giờ hành chính.

3

- Người đến nộp hồ sơ đăng kí phải mang theo giấy giới thiệu và bản

chụp chứng minh nhân dân hoặc thẻ căn cước công dân hoặc hộ chiếu (mang

bản gốc đi để đối chiếu);

- Kết quả lựa chọn tổ chức thẩm định giá tài sản chỉ được thông báo

cho đơn vị được lựa chọn, hồ sơ đăng ký tham gia của tổ chức thẩm định giá

không được hoàn trả trong mọi trường hợp.

- Không hoàn lại hồ sơ đối với các hồ sơ không được lựa chọn.

Ban Quản lý vịnh Hạ Long thông báo để các đơn vị, tổ chức thẩm định

giá biết và đăng ký theo quy định./.

Nơi nhận:
- Website vịnh Hạ Long;
- Niêm yết tại trụ sở cơ quan;
- Đ/c Trưởng ban (báo cáo);
- Các đ/c Phó Trưởng ban;
- Các đơn vị trực thuộc Ban;
- Lưu: VT, KH-TC (04 bản);

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Trung Hậu

4

DANH MỤC TÀI SẢN ĐỀ NGHỊ THẨM ĐỊNH GIÁ TRỊ

(Kèm theo Thông báo số           /TB-BQLVHL ngày        tháng 7 năm 2024

của Ban Quản lý vịnh Hạ Long)

ST

T
Tên Tài sản

Đơn vị sử

dụng

Năm

đưa

vào sử

dụng

Thông số kỹ thuật Nguyên giá
Giá trị

còn lại
Ghi chú

1

Máy photocopy

Sharp MX-M453U

(cả ổn áp)

(BG201520)

Văn phòng

2012

Số seri: 33001331;

Model: MX-

M453U; Công suất

máy: 220-240V;

50/60HZ; 8A

1840W;

86.580.000 0

2

Máy photocopy

Canon 2002N

(BG201825)

Trung tâm

Hướng dẫn

và điều hành

du lịch vịnh

Hạ Long

2016

Số seri:

4CAZ000014271;

Model: MF1-B030;

Công suất máy:

220-240V;

50/60Hz; 400MHz;

2.7A;

24.500.000 0

 Tổng cộng

  111.080.000 0

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T16:09:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Trần Ngọc Cương<tranngoccuong2@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T17:10:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Trung Hậu<nguyentrunghau@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-13T08:28:43+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ban Quản lý Vịnh Hạ Long<bqlvhl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-13T08:28:56+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ban Quản lý Vịnh Hạ Long<bqlvhl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-13T08:29:07+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ban Quản lý Vịnh Hạ Long<bqlvhl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-13T08:29:14+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ban Quản lý Vịnh Hạ Long<bqlvhl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-13T08:29:21+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ban Quản lý Vịnh Hạ Long<bqlvhl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!